
658. 
На основу члана 15 став 1 Одлуке о успостављању структуре за преговоре о приступању Црне Горе 

Европској унији (“Службени лист ЦГ”, број 9/12), Влада Црне Горе, на сједници од 21. марта 2013. 
године, донијела је 

 

ОДЛУКУ 
О ОБРАЗОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ПРИПРЕМУ ПРЕГОВОРА О ПРИСТУПАЊУ ЦРНЕ ГОРЕ 

ЕВРОПСКОЈ УНИЈИ ЗА ОБЛАСТ ПРАВНЕ ТЕКОВИНЕ ЕВРОПСКЕ УНИЈЕ КОЈА СЕ 
ОДНОСИ НА ПРЕГОВАРАЧКО ПОГЛАВЉЕ 9 – ФИНАНСИЈСКЕ УСЛУГЕ 

Члан 1  

Образује се Радна група за припрему преговора о приступању Црне Горе Европској унији (у даљем 
тексту: Радна група) за област правне тековине Европске уније која се односи на преговарачко поглавље 
9 – Финансијске услуге. 

Члан 2  

У Радну групу именују се:  
1. шеф Радне групе  
Ана Влаховић, савјетница главног економисте Централне банке Црне Горе,  
2. чланови: 
1) Наташа Бацковић, виша савјетница у Агенцији за надзор осигурања; 
2) Лидија Бератовић, директорица Дирекције за међународну сарадњу и европске интеграције у 

Централној банци Црне Горе;  
3) Никша Булатовић, представник Монтенегро бизнис алијансе; 
4) Миомир Ћировић, шеф Одјељења за пруденциону регулативу и развој у Централној банци Црне 

Горе; 
5) Татјана Драшковић, портфолио менаџерка у Централној банци Црне Горе; 
6) Небојша Ђоковић, представник Удружења банака Црне Горе; 
7) Александар Ђуричковић, представник Комисије за хартије од вриједности;  
8) Мајда Глушчевић, главна контролорка у Централној банци Црне Горе; 
9) Новица Ивановић, секретар Одбора банака и осигурања у Привредној комори Црне Горе; 
10) Ивана Шарановић-Јовићевић, помоћница директора Агенције за надзор осигурања; 
11) Никола Калуђеровић, шеф Одјељења за лиценцирање, одобрења и мјере у Централној банци 

Црне Горе; 
12) Тијана Кнежевић, сарадница у Одбору за економију, финансије и буџет Скупштине Црне Горе; 
13) Зорка Кордић, III секретарка у Министарству вањских послова и европских интеграција;  
14) Марија Бурић-Лабудовић, шефица Одјељења за европске интеграције у Централној банци Црне 

Горе; 
15) Давор Лучић, представник Уније послодаваца Црне Горе; 
16) Гојко Максимовић, извршни директор Монтенегроберзе; 
17) Ивана Марковић, представница Комисије за хартије од вриједности;  
18) Предраг Марковић, директор Фонда за заштиту депозита;  
19) Дарја Милић, виша савјетница у Одјељењу за монетарну политику и истраживање у Централној 

банци Црне Горе; 
20) Демир Мујевић, сарадник у Одбору за економију, финансије и буџет Скупштине Црне Горе; 
21) Милијана Нововић, представница Универзитета Црне Горе; 
22) Биљана Пантовић, директорица Агенције за надзор осигурања; 
23) Слађана Павловић, самостална савјетница у Министарству финансија; 
24) Никола Пејовић, представник Комисије за хартије од вриједности;  
25) Александра Поповић, самостална савјетница у Министарству финансија;  
26) Миливоје Поповић, представник Комисије за хартије од вриједности;  
27) Сања Радусиновић, представница Комисије за хартије од вриједности;  
28) Наташа Раичевић, помоћница директора Агенције за надзор осигурања; 
29) Милица Влаховић, директорица Дирекције за монетарну политику и фискална истраживања у 

Централној банци Црне Горе;  
30) Марко Војиновић, представник Централне Депозитарне Агенције;  
31) Дејан Вујачић, шеф Одјељења за портфолио менаџмент у Централној банци Црне Горе; 
32) Нина Вујановић, савјетница у Кабинету гувернера Централне банке Црне Горе; 
33) Веселин Вуковић, главни контролор у Централној банци Црне Горе; 
34) Ивана Вулетић, виша савјетница у Агенцији за надзор осигурања. 

Члан 3  



 Задатак Радне групе је учествовање у аналитичком прегледу и оцјени усклађености законодавства 
Црне Горе са правном тековином Европске уније, као и у изради предлога преговарачких позиција, уз 
подршку органа државне управе и других органа и институција у области правне тековине Европске 
уније која се односи на преговарачко поглавље 9 – Финансијске услуге. 

Члан 4  

 Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у “Службеном листу Црне Горе”. 
 
Број: 06-627/4       
Подгорица, 21. марта 2013. године  

 
Влада Црне Горе 

Предсједник,  
Мило Ђукановић, с.р. 

 

 
 


